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Pérmbaijtja e pasqyrave financiare:

1. Pasqyra e pozicionit financiar né datén 31.12.2017
2.Pasqyra e pérformancés e pérbéré nga
-Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
-Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése
3. Pasqyra e ndryshimeve né kapitalin neto gjaté periudhes 01.01.2017-31.12.2017
4. Pasqyra e flukseve té mjeteve monetare pér peridhén 01.01.2017-31.12.2017
5. Shénimét spjeguese, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontabél dhe shénime te tjera

Pasqyra Financiare jané individuale Po
Pasqyra Financiare jané té konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jané té shprehura né LEK
Pasqyra Financiare jané té rrumbullakosura né Jo

Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare
Nga 01/01/2017
Deri 31/12/2017

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 29/03/2018




SMO VATAKSI SH.P.K.
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Periudha raporuese 01.01.2017 deri 31.12.2017

AKTIVET e Periudha
Raportuese Paraardhese
| AKTIVE AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare A.l.l 203,597 6,629,331
i Banka All1 129,721 153,414
ii Arka All2 73,875 6,475,918
2 Investimet A.l.2
i Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit Al.2.1
i _Aksionet e veta A.l.2.2
iii Investime te tjera Financiare Al.2.3
3 Tedrejta te arketueshme A.l.3 110,019,944 45,432,532
i Nga aktiviteti i shfrytézimit Al3.1 107,288,743 45,432,532
ii_Nga njésité ekonomike brenda grupit A.l.3.2
il _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése A.l.3.3
iv Té tjera te arketueshme A.l3.4 2,731,201
v Kapital i nénshkruar i papaguar A.l.3.5
4 Inventaret A.l.4 1,121,342 4,010,493
i Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme Al4.1 1,118,096 4,010,493
ii__Prodhime né proces dhe gjysémprodukte A.l.4.2
iii__Produkte té gatshme A.l4.3
iv Mallra Al4.4 3,246
v Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) A.l.4.5
vi AAGJM té mbajtura pér shitje A.l.4.6
vii Parapagime pér inventar A.l.4.7
5 Shpenzime té shtyra A.lS
Shpenzime té shtyra
6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara A.l.6
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 111,344,883 56,072,356
Il AKTIVET AFATGJATA
1 Aktive afatgjata financiare ALl
i Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
i Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
iii_Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
iv_Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
v Tituj té tjeré té mbaijtur si aktive afatgjata
vi Tituj té tjeré té huadhénies
2 Aktive afat gjata materiale A.ll.2 22,856,027 12,574,151
i Toka
ii_Ndertesa
i Impiante dhe makineri 22,160,870 11,766,100
iv Té tjera Instalime dhe pajisje 695,158 808,051
v Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
3 Aktivet biologjike afatgjata A3
Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale A.ll.4
i _Koncensione, Patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme
it Emriimire
ili_Parapagime pér aktive jomateriale dhe né proces
5 Aktive tatimore té shtyra A.lLS
Aktive tatimore té shtyra
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (l1) 22,856,027 12,574,151
TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 134,200,910 68,646,506

Pér SMO VATAKSI shpk
Administratori
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SMO VATAKSI SH.P.K.

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Periudha raporuese 01.01.2017 deri 31.12.2017

Periudha

DETYRIMET DHE KAPITALI SHENIME
Raportuese Paraardhese

| DETYRIMET AFATSHKURTRA

1 Detyrimet Afatshkurtra P.I.1 72,094,562 48,586,116

i Titujt e huamarrjes

ii Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 20,136,506

iii Arkétime né avancé pér porosi

iv_Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 39,222,072 44,466,224

v Déftesa té pagueshme

i Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

<,

vii_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

viii_Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 7,535,030 820,212

ix Té pagueshme pér detyrimet tatimore 5,200,954 3,299,680

X Tetjerate pagueshme

2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara P.1.2

i Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

3 Té ardhura té shtyra P.1.3

i Téardhura té shtyra

4 Provizione P.1.4

i Provizione

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 72,094,562 48,586,116

IIl__DETYRIME AFATGJATA

1 Detyrime afatgjata P.Il.1

i Titujt e huamarrjes

i Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

iii_Arkétime né avancé pér porosi

iv_Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

v Déftesa té pagueshme

i Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

s =

i Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

viii Té tjera té pagueshme

2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara P.1L.2

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara afatgjata

3 Té ardhura té shtyra P.IL.3

Té ardhura té shtyra afatgjata

4 Provizione P.1l.4

Provizione afatgjta

5 Detyrime tatimore té shtyra P.IL.5

Detyrime tatimore té shtyra afatgjata

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGIATA (l1)

TOTALI | DETYRIMEVE (1+11) 72,094,562 48,586,116

Ill._KAPITALI

1 Kapitali dhe Rezervat P.IILL1

2 Kapitali | nenshkruar P12 100,000 100,000

Kapitali | nenshkruar 100,000 100,000

3 _Primi I lidhur me kapitalin P.IIL3

Primi | lidhur me kapitalin

4 Rezerva rivleresimi P.l11.4

Rezerva rivleresimi

5 Rezerva te tjera P.1IL.5 19,960,391 4,586,866

i_Rezerva ligjore P.lIl.6 10,000 10,000

ii_Rezerva statutore P.IL7

iii_Rezerva te tjera P.111.8 19,950,391 4,576,866

6 Fitimet e pashperndara P.ILL9

Fitimet e pashperndara

7 _Fitim (humbja) e vitit financiar P.II.10 42,045,957 15,373,524

Fitim (humbja) e vitit financiar 42,045,957 15,373,524

TOTALI | KAPITALIT (111) 62,106,348 20,060,390

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+1+111) 134,200,910 68,646,506

Pér SMO VATAKSI shpk




SMO VATAKSI SH.P.K.
Pasqyra e Performancés
Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres
Periudha raporuese G1.01.2017 deri 31.12.2017

i _ Monedha lek
Nr Periudha
Raportuese Paraardhese
1 |[Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1 306,925,584 154,138,445
2 [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 2
3 [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 4 219,083
5 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 5 -223,383,785 -104,507,548
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 5.1 (222,575,446) (104,507,548)
2 Té tjera shpenzime 5.2 (808,339)
6 |Shpenzime té personelit 6 -15,341,623 -9,114,903
1 Pagat dhe shpérblimet e personelit 6.1 (13,227,544) (7,859,000)
Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimet pér 6.2 (2,114,079)
pensionet) ' T (1,255,903)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 7
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8 (3,625,151) (2,725,506)
9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi 9 (15,561,838) (19,553,197
10 [Té ardhura té tjera 10 359,062 900
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur ve¢mas té ardhurat 101
nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur ve¢mas té 10.2
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ) 253,699
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur vegmas té ardhurat
i : ; 10.3 105,363
nga njésité ekonomike brenda grupit) 900
11|Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra 11
12 |Shpenzime financiare 12 -37,265 -41,091
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet pér t'u paguar 12.1
tek njésité ekonomike brenda grupit) ' (37,265) (35,055
2 Shpenzime té tjera financiare 12.2 (6,036)
13 [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 13
14 |[Fitimi/Humbja | vitit 49,554,067 18,197,099
14.1 |Shpenzime te panjohura 500,000
14.2 [Fitimi/Humbja para tatimit 50,054,067 ~
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 7,508,110 2,823,576
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 7,508,110 2,823,576
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré »
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
16 |Fitimi/Humbja Neto e vitit 42,045,957 15,373,524
17 |[Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Raportuese Paraardhese
1 |Fitimi/Humbja e vitit 42,045,957 15,373,524
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
2 |Totaliité ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
3 |Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 42,045,957 15,373,524
4 |Totaliité ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pér SMO VATAKSI shpk
Administratori




SMO VATAKSI SH.P.K.

Paqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare Viti 2017

Metoda Direke

Pershkrimi B
Raportuese Paraardhese

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 1 -16,764,152 20,628,628

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 1.1 307,048,559 145,703,430

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve 1.2 -305,533,643 -120,561,022

Pagesa té tjera (per taksa dhe tatime) 1.3 -18,279,068 -4,513,780
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 2 -4,358,477 -1,337,181

Interes i paguar 2.1 -37,265 -35,055

Tatim fitimi i paguar 2.2 -4,321,212 -1,302,126
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -21,122,628 19,291,447
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 2

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 2.1

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 2.2

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 2.3 -13,907,028 -3,152,525

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 2.4

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 2.5

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 2.6

Dividenté té arkétuar 2.7
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -13,907,028 -3,152,525
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 3

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 31

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorurd si kolateral 3.2

Hua té arkétuara 3.3 28,636,506 36,642,192

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 3.4

Riblerje e aksioneve té veta 3.5

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 3.6

Pagesa e huave 3.7 0 -46,652,273

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 3.8

Interes i paguar 3.9

Dividendé té paguar 3.10
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 28,636,506 -10,010,081
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare -6,393,150 6,128,841
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 6,629,331 501,144

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare -32,584 -654
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 203,597 6,629,331

Pér SMO VATAKSI shpk
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SMO VATAKSI SH.P.K.

Paqyra e Ndryshimeve ne Kapitali
Nje pasqyre e pa konsoliduar

Neto Viti 2017

Emertimi

Kapitali i
nenshkruar

Rezerva
Rivleresimi

Primi | lidhur
me kapitalin

Rezerva

Rezerva Ligjore
&l Statutore

Rezerva te
tjera

Fitimi pashpernare

imi/Humbja
e vitit

Totali

Ineteresa
Jo-
Kontrollues

TOTALI

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor
2015

100,000

10,000 0

590,707

o

3,986,159

4,686,866

o

4,686,866

Pozicioni i financiar i rideklaruar me 01.01.2016

100,000

10,000 0

590,707

3,986,159

4,686,866

4,686,866

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

0

0

0

Fitimi / Humbja e vitit

15,373,524

15,373,524

15,373,524

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

0

0

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit té nénshkruar

3,986,159

-3,986,159

Dividentet e paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

o |o|lo] ©

o |eje] ©

Vi

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor
2016

100,000

10,000 0

4,576,866

15,373,524

20,060,390

(=)

20,060,390

Pozicioni i financiar i rideklaruar me 01.01.2017

100,000

10,000 0

4,576,866

15,373,524

20,060,390

20,060,390

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

0

0

0

i / Humbja e vitit

42,045,957

42,045,957

42,045,957

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

0

0

té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Tota

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit té nénshkruar

15,373,524

=

-15,373,524

Dividentet e paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

o |ojo] ©

o |oje| ©

vi

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor

2017

100,000

o

10,000

19,950,390

o

42,045,957

62,106,347

(=

62,106,347

Pér SMO VATAKSI shpk
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SMO VATAKSI SHPK
NIPT : L472022001)

KTIVE AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE VITI 2017

ARIIVE AFAITGIA LA VA e A Y e ——

1 |Toka 0 0

2 |Ndertesa 0 0

3 |Makineri dhe Pajisje 16,494,734 9,232,549 25,727,282

4 |Mjete Transporti 1,318,639 4,613,646 5,932,285
5 Pajisje Zyre 706,120 706,120
775 Pajisje Informatike 148,333 60,833 209,167
SHUMA 18,667,826 13,907,028 0 32,574,854

AMORTIZIMI A. A. MATERIALE VITI 2017

i {Toka 0 0

2 |Ndertesa 0 0

3 |Makineri dhe Pajisje 5,724,095 2,882,039 8,606,134

4 |Mjete Transporti 323,178 569,386 892,564

i 5 |Pajisje Zyre 38,986 133,427 172,413
e 5 iPajisje Informatike 7,417 40,299 47,716
SHUMA 6,093,676 3,625,151 0 9,718,827

LERA KONTABEL NETO E A. A. MATERIALE VITI 2017

1 |Toka 0 0

2 |Ndertesa 0 0

3 iMakineri dhe Pajisje 10,770,639 17,121,148

4 |Mjete Transporti 995,461 5,039,721

5 |Pajisje Zyre 667,134 533,707

S |Pajisje Informatike 140,916 161,451
SHUMA 12,574,150 0 22,856,027
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"SMO VATAKSI" SHPK
NUIS: L472022001)

SHENIMET SHPJEGUESE

PER_PASQYRAT FINANCIARE MBYLLUR ME 31.12.2017

INFORMACION | PERGJITHSHEM

Kuadri ligjor: Ligjit 9228, dt 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", i ndryshuar.

Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombétare t& Kontabilitetit né Shqipéri, Té pérmirsuara. (SKK 2;)

Baza e pergatitjes se PF : Konstatimi | té drejtave dhe detyrimeve , bazuar né konceptin e materialitetit.(SSK 1, 1-3)

Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

a) “SMO VATAKSI” shpk, ka mbajtur né llogarité e saj, aktivet, pasivet dhe transaksionet ekonomike té veta.

b) Vijimésia e veprimtarise ekonomike té& njésisé soné raportuse éshté e siguruar duke mos pasur né plan ose nevoje, ndérprerjen e aktivitetit té
saj.

¢) Kompensim midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka, ndérsa midis t& ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem né rastet gé lejohen nga SKK.

d) Kuptushméria e Pasqyrave Financiare éshté realizuar né masén e ploté pér t& qéné té qarta dhe té kuptushme pér pérdorues té jashtém qé
kané njohuri té pérgjithéshme té mjaftueshme né fushén e kontabilitetit.

e) Materialiteti €shté vlerésuar nga ana joné dhe né bazé té tij, Pasqyrat Financiare jané hartuar vetém pér zéra materiale.

f) Besushméria pér hartimin e Pasqyrave Financiare éshté e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet e méposhtme:
- Parimin e paraqitjes me besnikéri.

- Parimin e pérparesisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.

- Parimin e paanshmerisé pa asnje influencim té géllimshém.

- Parimin e maturisé pa optimizém té tepéruar, pa nén e mbivlerésim té qéllimshém.

- Parimin e plotésisé duke paragitur njé pamje té vérteté e té drejté té PF.

- Parimin e géndrushmerisé pér té mos ndryshuar politikat e metodat kontabel.

- Parimi i krahasushmerisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Politikat kontabél pér paragitjen né pasqyré financiare
Mijetet monetare né arké dhe bankg, si dhe investime né tregun e parasé me kontrata jo mé té gjata se 3 muaj: Jané paragitur me vlerén nominale

Investimet jané letra me vleré me afat mbi 3 muaj deri né njé vit: Kosto e amortizuar minus ndonjé zhvlersim t& mundshém SKK 3
Té drejtat e arktueshme pérfshijné té gjitha té drejtat, qé lindin nga aktiviteti | shfrytézimit, ndaj klientév pér shitjen e mallrave, produkteve dhe
Té drejtat dhe detyrimet me shtetin pér tatime e taksa nuk zhvlersohen

Inventari fillimisht &shté matur me kosto. Pas njohjes inventari éshté vlersuar me vlerén mé te vogél mes kostos dhe ¢gmimit t& mundshém té
shitjes, minus kostot e transaksionit té shitjes (SKK 4).Pér pércaktimin e kostos sé inventarit &shté zgjedhur metoda mesatares s& ponderuar. (SKK
4) '

Parapagime pér inventar: Vlera nominale e shumés sé parapaguar

Shpenzimet e shtyra: Vlera nominale e shumés sé parapaguar
Té arkétueshmet nga té ardhurat e konstatuara: Vlera nominale e shumés sé arkétueshme

Aktive afatgjata té mbajtura pér shitje, gé ka shumé mundési té shiten brenda 12 muajve t& ardhshém: vlersohen ,e vlerén mé té ulét midis vlerés
sé tyre kontabél dhe vlerés sé drejté minus kostot e shitjes. (SKK 5)

Aktivet afatgjata materiale: Modeli | kostos- Kosto minus amortizimin ( me perjashtim té tokés) minus ndonjé zhvlersim t& mundshém SKK 5) ose
modeli | rivlersimit

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te
sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM- te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimit ate lineare me vlerén mbetur.
Aktive afatgjata jomateriale: Kosto e amortizuar si dhe ndonjé humbje nga t& akumuluar nga zhvlerésimi (SKK 5)

Aktivet afatgjata né proces nuk jané z& mé vete, por pjesé e shumave né zérat pérkatés, sqarimet jepen né pjesén e shénimeve

Detyrimet afat shkurtra deri né 12 muaj: Kosto e amortizuar minus ndonjé zhvlersim té mundshém. (SKK 3; SKK 7)
Té pagueshme pér shpenzimet e konstatuara : Vlera nominale e shumés pér tu paguar
Té ardhura té shtyra: Kosto e amortizuar (SKK 3 & SKK 10)

Pér MO VATAKSLSka
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"SMO VATAKSI" SHPK
NUIS: L472022001)

B. SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E NDRYSHEM TE PASQYRAVE FINANCIARE.
1] AKTIVET AFAT SHKURTRA 111,344,883
1 Aktive Monetare 203,597
i Aktivet Monetare ne Banke Valuta wicIaps Kursi fund vitit Vlera ne leke
valute
Intesa San Paolo -2,617
Intesa San Paolo EUR -24.72 132.95 -3,287
Intesa San Paolo S 111.10
Raiffeisen Bank 30,920
Raiffeisen Bank EUR 41.5 132.95 5,517
Raiffeisen Bank S 111.10
Credins Bank 0
Credins Bank EUR 88 132.95 11,754
Credins Bank S 111.10
Societe General Albania 3,185
Societe General Albania EUR 20 132.95 2,659
Societe General Albania S 111.10
BKT 75,806
BKT EUR 44 132.95 5,783
BKT S 111.10
Totali 129,721
ii Aktivet Monetare ne Arke Valuta AiprEi 1o Kursi fund vitit Vlera ne leke
; valute
ARKA 73,875
| ARKA EUR 0 132.95
| ARKA $ 111.10
| Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere
‘ Totali 73,875
‘ 2 Investime Nuk ka 0
| i Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit Nuk ka 0
| ii Aksionet e veta Nuk ka 0
\
| iii ~ Tetjera Financiare Nuk ka 0
3 Té drejta té arkétueshme Lek 110,019,944
i Nga aktiviteti i shfrytézimit Lek 107,288,743
Kliente per mallra,produkte e sherbime Lek 107,288,743
>  Fatura te pa likuiduara nen nje vit Lek 107,288,743
>  Fatura te pa likuiduara mbi nje vit Nuk ka
Premtim pagesa te arketueshme Nuk ka 0
Kliente per aktive afatgjata Nuk ka 0
>  Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve Nuk ka 0
i Nga njésité ekonomike brenda grupit Nuk ka 0
iii Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Nuk ka 0
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>

Té tjera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore
Parapagime té dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer
Kapital i nénshkruar i papaguar

Kapital i nénshkruar gjithsej

Kapital i nénshkruar i paguar

4 Inventarét

V V V V V V V V V

iii
iv

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Lende e pare

Zhvlerésimi i materialeve té para
Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve té tjera
Inventaret analitike bashkangijitur (kur ka)
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Produkte té gatshme

Mallra

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet afatgjata financiare

7
8

>
>
>

> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl. Kontabel Neto)

>

Aktive afatgjata materiale

Toka
Ndertesa
Makineri, Pajisje dhe Automjete

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

9 Ative afatgjata biologjike

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri)
10 Aktive afatgjata jo materiale
11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime té shtyra (teprica debitore)

Lek
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Lek

Lek
Nuk ka

Lek

Lek

Lek
Lek
Nuk ka
Lek
Lek
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Lek
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Lek

Lek
Nuk ka
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Lek
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

2,731,201

o

o O O O

2,730,334
866

0

100,000
100,000
1,121,342
1,118,096
526,551
0

2,208
406,502
92,168

0

0

90,667

0

0
0
3,246

22,856,027
0
22,856,027
0

0
22,160,870
695,158

0




Il DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

= 1=

Detyrimet Afatshkurtra

iii
iv

Vi
vii
Viii

ix

V V. V V V V

V V. V V V

V V. V V V V V V

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Qera financiare (Shuma e kesteve te pagueshem jo me von
Huamarrje afatshkurtera nga bankat ose overdraft

Hua te marra ne monedha te huaja

Llogari bankare te zbuluara

Kestet afatshkurtra te huave afatgjata te pagueshme jo me
Interesa te konstatuara te papaguara

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pje
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgéror:
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shoqgérore

Detyrime te tjera per sigurime

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét’u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kre
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tjera té pagueshme

Il Detyrime afatgjata:

Lek
Lek
Nuk ka
Lek
Nuk ka
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Lek
Lek

Lek

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Lek
Lek
Nuk ka
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Lek
Nuk ka

Nuk ka

72,094,562
72,094,562
0
20,136,506
0
20,136,506

0
39,222,072
30,722,072

8,500,000

0

0

0
7,535,030
7,123,478
0

411,552

0

0
5,200,954
0

0

0
5,198,874
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Kapitali dhe Rezervat

Kapitali dhe Rezervat Lek
Kapitali i Nénshkruar Lek
Primi i lidhur me kapitalin Nuk ka
Rezerva rivlerésimi Nuk ka
Rezerva té tjiera Lek
1 Rezerva ligjore Lek
i Rezerva statutore Nuk ka
n Rezerva té tjera Lek
Fitimi i pashpérndaré Lek
Fitim / Humbja e Vitit Lek
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen
1 Te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit Lek
e Shitja e produkteve te gatshem Lek
e Shitja e produkteve te ndermjetme Nuk ka
e Shitja e nenprodukteve Nuk ka
e Shitja e punimeve dhe e sherbimeve Lek
e Shitje mallrash Lek
2 Ndyshimi ne gjendjen produktit te gatshem Nuk ka
3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar Nuk ka
4 Té ardhura té tjera té shfrytézimit Lek
e Té ardhura té tjera Lek
Shpenzimet perbehen nga Lek
5 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme Lek
e Blerje / Shpenzime te materialeve Lek
e Blerje / Shpenzime te materialeve te tjera Lek
e Blerje / Shpenzime mallrash, sherbimesh Lek
5 Té tjera shpenzime Lek
e Shepnzime té tjera Lek
Shpenzime te personelit Lek
e Pagat dhe shperblimet e personelit Lek
e Sigurimet shogerore dhe shendetesore Lek
e Sigurimet shogerore dhe shendetesore Nuk ka
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale Nuk ka
Amortizimi | AAM Lek
Shpenzime té tjera shfrytézimi Lek
e Trajtime te pergjithshme Lek
e Qira Lek
e Mirembajtje dhe riparime Lek
e Sigurime Nuk ka
e Kerkome e zhvillime Nuk ka
e Tetjera Lek

62,106,348
100,000

0

0
19,960,391
10,000

0
19,950,391
0
42,045,957

306,925,584
57,218,180
0

0
248,461,128
1,246,277

0

0

219,083
219,083.33
223,383,785
222,575,446
109,672,443
111,201,800
1,701,203
808,339
808,339
15,341,623
13,227,544
2,114,079

0

0

3,625,151
15,561,838
9,982,116
180,000
260,978

0

0

1,013,755




Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Transporte per blerje

Transporte per shitjet

Transport per personelin

Sherbime bankare

Taksa, tarifa doganore

Akciza

Taksa dhe tarifa vendore

Renta Minerare

Taksa e regjistrimit

Tatime te tjera

Sponsorizime, ndihma dhe financime te tjera te ngjashme
Shpenzime per pritje dhe perfagesime
Gjoba dhe demshperblime

e Shpenzime te tjera

10 Té ardhura té tjera
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve

1l financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra
12 Shpenzime financiare

e Shpenzime per interesa

e Shpenzime financiare te tjera

13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

14 Fitimi (Humbja) Neto e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin, norma 15%.
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Gjoba dhe demshperblime
Llogarite jashte bilancit

Lek
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Lek
Nuk ka
Lek
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Lek
Lek
Lek

Nuk ka

Lek
Lek
Nuk ka

Nuk ka

Lek
Lek
Lek
Lek
Lek

Lek

(@]

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

62,851
3,234,742
0

0
153,579
0

0
138,186
0

1,000
32,330
0

0
500,000
2,302
359,062

0

37,265
37,265
0

42,045,957
49,554,067
500,000
50,054,067
7,508,110

500,000




SMO VATAKSI SHPK v.2017

Gjendje artikuj
dt. 30.03.2018 11.31.54 dt - 31/12/2017 -total nd/je fage 1/ 1

artikull pershkrim gjendje

klasifikim | 1 1 poz sasi cmim vlefte
A0005 DIEZEL LIT 3,209.56 126.654 406,502.22
A0006 BITUM ILANGSHEM KG 5,910.00 48.334 285,651.67
A0017 Kriket COP 5.00 80.000 400.00
A0020 CIMENTO TITAN R32.5 TON 30.00 6,842.105 205,263.16
A0028 Dado COP 20.00 70.000 1,400.00
A0042 Krik motorri COP 1.00 51,937.500 51,937.50
A0046 Krik kamje COP 1.00 21,929.162 21,929.16
A0056 GOMA R15 COP 5.00 3,413.532 17,067.66
AQ057 GOMA R16 ] cop 6.00  3.850.000 23,100.00
A0112 Karroca COP 8.00 2,100.000 16,800.00
A0133 Priza bivalente GW20203 COP 40.00 102.500 4,100.00
A0134 Kabell 3*1.5 ML 100.00 49.100 4,910.00
A0193 GOMA R20 COP 2.00 12,500.000 25,000.00
A0270 GOMA R22.5 COP 1.00 27,000.000 27,000.00
A0599 Tub Plastik R25 ML 150.00 9.100 1,365.00
A0669 Kabell 4*1.5 ML 200.00 65.300 13,060.00
A0988 Punto hekuri 04.5 COP 10.00 40.834 408.34
A1106 Bulona COP 236.77 51.531 12,201.05
MO009 Tub Multi 16 ML 41.00 79.167 3,245.84

Total 9,976.33 1,121,341.60




